
 
 

 
 

 

CORPORATE GOVERNANCE -KOODI ON UUDISTETTU 

 

Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodi on julkistettu. Koodi tullee voimaan 1.1.2009 ja 

kumoaa aiemman suosituksen listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä.  

Koodi on tarkoitettu Helsingin pörssissä listattujen yhtiöiden noudatettavaksi, mutta myös 

monet pörssin ulkopuoliset yhtiöt tulevat vapaaehtoisesti soveltamaan sitä sen 

hallintojärjestelmää tehostavan vaikutuksen takia.  

Koodin tavoitteena on listayhtiöiden toimintatapojen yhtenäistäminen, toiminnan 

avoimuuden lisääminen sekä sidosryhmille annettavan tiedon yhtenäistäminen. Lisäksi 

halutaan lisätä informaatiota suomalaisten listayhtiöiden hallinnointijärjestelmän 

keskeisistä periaatteista ja täydentää lakisääteisiä menettelytapoja.  

Comply or Explain –periaate säilyy 

Koodin noudatettavuutta säätelee edelleenkin ns. Comply or Explain –periaate, jonka 

mukaan yhtiöllä on lupa poiketa koodin yksittäisestä suosituksesta. Yhtiön pitää 

kuitenkin selostaa ja perustella poikkeamansa.  

Uusien säännösten mukaan liikkeellelaskijan on esitettävä erillisessä kertomuksessa 

selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästään. Selvityksen tulee sisältää viittaus sellaisiin 

hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskeviin sääntöihin, joita liikkeellelaskijan on 

noudatettava tai suositukseen, joita se on sitoutunut noudattamaan. Selostuksen 

antamisvelvollisuutta valvoo tilintarkastaja. 

Uusia ohjeita hallituksen kokoonpanoon ja tiedottamiseen 

Uudessa koodissa todetaan, että Suomen listayhtiöillä on pääsääntöisesti yksitasoinen 

hallintomalli ja vain harvalla listayhtiöllä on hallintoneuvosto, minkä takia 

hallintoneuvostoa koskeva jakso on poistettu ja muualla koodissa on käsitelty 

hallintoneuvostoa vain tarvittavin osin.  

Hallituksen minimimäärä on poistettu. Koodin mukaan hallituksen on koostuttava 

riittävän monesta jäsenestä ja heillä on oltava riittävä ja monipuolinen osaaminen sekä 

toisiaan täydentävä kokemus.  

Hallitusten jäsenten riippumattomuuden kriteerejä on täsmennetty. Vuoden karenssi 

liikesuhteissa ja kolmen vuoden karenssi tilintarkastajaan ovat uusia 

riippumattomuuskriteereitä. Myös pitkäaikainen ja yhtäjaksoinen hallituksen jäsenyys voi 

olla este riippumattomuudelle. 
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Yhtiön tiedottamisvelvollisuutta on lisätty. Koodi sisältää tarkennetut ohjeet muun 

muassa yhtiökokouskutsusta ja yhtiön Internet-sivuilla julkistettavista tiedoista, joita ovat 

esimerkiksi yhtiökokouspöytäkirja äänestystuloksineen ja niine liitteineen, jotka ovat osa 

yhtiökokouksen päätöstä.  

Asianajaja Ulla-Maija Moisio 

Puh. 029 000 6620 

ulla-maija.moisio@krogerus.com 


